ПРОТОКОЛ

00.00.2019г.                                                                                                   № 00

Заседание районного методического совета

Председатель: Фадеева Наталья Ивановна, воспитатель МДОУ Газ-Заводский детский
сад, высшая квалификационная категория.

Секретарь: Мунгалова Сабира Павловна воспитатель МДОУ Широкинский детский сад,
высшая квалификационная категория.

Присутствовали: Ермакова Алена Николаевна, воспитатель МДОУ Трубачевский
детский сад, высшая квалификационная категория.                          Кочнева  Инна
Валерьевна, начальник отдела общего образования  Комитета образования администрации
МР «Газимуро-Заводский район»

Повестка дня:
1. Анализ  программ дополнительного образования,  на соответствие предъявленным
требования к программе.
Общие сведения :
№ Ф.И.О. ДОУ, район

(город)

Наименование
программы

% к оплате
за
реализацию
программы

примечание

  1

  2

3

  4

  Вторушина
Н.Н.

 Вторушина
Н.Н.

Данилова
Л.Н.

Данилова
Л.Н

Батакан

"Очумелые
ручки"

"Работа с
родителями"

"Фантазёры"

"Работа с
родителями"

         10

         5

        10

       5

 *цель д.б. одна

*нет совместной,
практической работы:
воспитатель+
родители + дети

*цель д.б. одна

 *хорошо, что взяты
действительно
нетрадиционные
формы рисования

 *хорошо, что
родители включены в
сюж.-рол. игры

*не переименованы

 Никанова
Т.Ю.

 Никанова
Т.Ю.

 Патрина
С.Н.

 Щетинина
Ю.В.

  Щетинина
Ю.В.

 Богодухова
В.В.

 "Мир
сенсорики"

 "Работа с
родителями"

 "Работа с
родителями"

  " Работа с
родителями"

 "Веселый
светофорчик"

         10

        5

       5

        10

        ?

              5

мероприятия
городского типа
(Мариинску - 160

лет) на районные
нашего края

*нет работы на май

*хорошо бы
расписать
развивающую среду в
группе

 *есть мониторинг,
работа с родителями

* нет открытой ОД
для родителей

 * нет открытой ОД
для родителей

 * прописана ОД
совместно с
родителями и детьми

* не актуален для
инструктора по
физической культуре

*лучше разработать
раб.программу по
физич. восп.(мини-

футбол, ритмику,и
т.п.)

 * нет открытой ОД
для родителей

 * чем давать задания
на дом, лучше
сделать мастер-класс

 Богодухова
В.В.

  Литвин
Т.Н.

 Якимова
И.Н.

  Лебедева
Н.В.

 Широкая

"Работа с
родителями"

"Занимательная
математика"

"Умелые ручки"

 "Весёлые
ладошки"

 " Мы вместе

         15

            10

         10

           15

в группе ( н-р:
изготовление
кормушек)

 * хорошо, что
используется такой
материал, как
палочки Кюизенера,
"Танграм" и т.п.

 * не понятно почему
только 7 детей будут
заниматься в кружке

 *цель должна быть
одна

*хорошо, что взяты
действительно
нетрадиционные
формы рисования

 * содержание
программы хорошее,
но изображение через
кальку - лучше
заменить на
трафарет,
аппликацию, лепку,
т.к. дети этого
возраста могут не
справиться с таким
заданием

*хорошо, что
привлечены
специалисты д/с

 *запланированы
мастер-классы с
папами, день
открытых дверей для

 Кучулова
Л.А.

 Бобылева
О.В.

  Бобылева
О.В.

  Литвин
Т.Н.

 "Здоровье на 5
+"

 "Путешествие с
комнатными
растениями"

 "Работа с
родителями"

 "Работа с
родителями"

          5

          10

            5

          5

родителей

 *срок реализации
2018-19г.г.

 *нет конкретного
направления,
технологии, это
больше взято из
общей программы по
физич. восп. А
должна быть
программа по
дополнительному
образованию

 * очень хорошо, что
есть игровые
персонажи

*программа
интересная , но
подходит для
подготовительной
группы.для малышей
нужно упростить
программу до
минимума(посадка
лука, наб-е, уход за
растениями и т.д.)

*нет открытой ОД
для родителей

 * нет открытой ОД
для родителей

 * цель д.б. одна

ffxhnnoea

A.H.

Tunnaeea

c.H.

Tunnaeea

0.H

CnrHhxoea

o.A.

hrnrua lO.H.

"Pa6ota

ro4rterRnnr"

"Pa3Bhgailxa"

"Pa6ota

po4nterRnnr"

"XopeorpaSna

4ercKoM caAy"

<Becenure

KpacKh))

5

1_5

5

15

15

rHer orxpnrtofi

1rr po4urenefi

oA

*qenr 1.6. oAna

rxopolrto, rITo

foprvruponaurae

werxofi vI

vIOTopI4KI{

}IAET

o6uefi

*Her orrprrroft O!
qrr pogurerefi

*uporpauua xopoua

feM, qro Hel

reperpy3Klr r yre6no-

IEMATI,IqECKOM TIJIAHE,

V.rurrrnaercs Bo3pacl

4ereft.flpno6n{esue r

pyc.Hap. il coBpeM

raHuaM

Oco6oe MHeHIre qreHoB KoMLIccI4LI:

llpeAcerarem (Daleena H.I,L

MyHranona C.lI.

Epvraroea A.H.

Ko.ruena IrI.B.

tl.nes rueroru qecKoro coBera